

رخداد

اعدام ۳ متجاوز به عنف در زندان کرمان

■ ایسنا: دادستان عمومی و انقلاب کرمان از اعدام سه متجاوز به عنف در زندان کرمان خبر داد.
یدالله موجد گفت: بر اساس دادنامه دادگاه کیفری استان کرمان و با تأیید شعبه ۲۹ دیوان عالی کشور سه نفر متجاوز به عنف در زندان کرمان به دار مجازات آویخته شدند.
دادستان عمومی و انقلاب کرمان افزود: تقاضای عفو محکومان از سوی کمیسیون‌های عفو استان کرمان و تهران رد شده و ریاست قوهقضاییه نیز با اجرای حکم آنها به لحاظ قطعی شدن حکم پس از سر تشریفات قانونی موافقت کرده بود.
وی یادآور شد: بر اساس پرونده، سه متجاوز با سد راه اتومبیل یک زوج جوان و ضرب و شتم آنها زن را به مکان نامعلومی منتقل و به او تجاوز کردند.
دادستان کرمان خاطرنشان کرد: در این پرونده سه متهم دیگر نیز حضور دارند که دیوان عالی کشور حکم اعدام آنها را نقض کرده و پرونده را برای رسیدگی مجدد به شعبه هم‌عرض ارجاع داده است.

۷ کشته در تصادف اتوبوس پینگ‌پنگ‌بازان نونهال

■ ایسنا: تصادف اتوبوس حامل تیم تنیس روی میز منتخب نونهالان استان مرکزی در مسیر تهران به مشهد هفت کشته‌ته بر جای گذاشت. تیم نونهالان استان مر کزی به منظور حضور در مسابقات قهرمانی نونهالان کشور از تهران راهی مشهد شد که در حوالی سبزوآر اتوبوس حامل آنها به دلیل خواب‌آلودگی و بی‌احتیاطی راننده واژگون شد و در این حادثه هفت نفر کشته شدند. البته به گفته مسوولان فدراسیون پینگ‌پنگ در این حادثه هیچ یک از نونهالان پینگ‌پنگ باز دچار آسیب جدی نشده‌اند.

زورگیری‌های زنجیر‌های جوان ۲۰ساله

■ شرق: جوان ۲۰ساله‌ای که بعد از بارها دستگیری باز هم به زورگیری ادامه می‌داد بار دیگر روانه زندان شد. به گزارش خبرنگار ما، فردی چند روز قبل با مراجعه به مأموران گشت کلاستر ی یافت‌آباد، به آنها اعلام کرد توسط جوانی حدوداً ۲۰ساله مورد زورگیری قرار گرفته و در مسیر بازگشت به محل سکونتش مجدداً این سارق را به صورت کاملاً اتفاقی و در نزدیکی بیمارستان شهید فیاض‌بخش مشاهده کرده است. مأموران با توجه به اظهارات این شخص طرح مهار را اجرا و متهم ۲۰ساله به نام مسعود را دستگیر کردند. متهم پس از انتقال به پایگاه پنج پلیس آگاهی در اظهارات اولیه خود مدعی بیگناهی شد و گفت در مسیر بازگشت به خانه به اشتباه توسط مأموران دستگیر شده و نمی‌داند چه کسی از شاکی دزدی کرده است. کارآگاهان وقتی سوابق مشهود را بررسی کردند، متوجه شدند او از ارادل و اویش شناخته‌شده در غرب تهران است که سوابق متعدد در زمینه رابطه نامشروع، هربم خمر، زورگیری، خرید و فروش موادمخدر و همچنین ده‌ها سابقه درگیری و مزاحمت دارد. در ادامه افراد دیگری نیز با مراجعه به پلیس علیه مسعود شکایت کردند. یکی از مالباختگان گفت: «در حال مسافرت کشی بودم که متهم به عنوان مسافر سوار ماشین شد و با تهدید چاقو اقدام به سرقت سیستم پخش خودرو کرد. در همان حین با مشت ضربه‌ای به صورت‌م وارد و لباس‌هایم را نیز پاره کرد. مالباخته دیگری نیز گفت: «متهم به زور وارد منزل ما شد و بعد از تخریب شیشه‌ها و سرقت، از بالای پشت‌بام خانه متواری شد.» یکی دیگر از شکات به کارآگاهان توضیح داد: «در حال برداشت وچ نقد از دستگاه بانک بودم که ناگهان مسعود از خودرو پژو ۲۰۶ پیاده شد و با تهدید قمه و وارد کردن جراحات، مبلغ هفت‌میلیون و ۵۰۰هزار تومان وجه نقد مرا به سرقت برد.» با توجه به شناسایی تعدادی از مالباختگان، متهم که تا پیش از آن تلاش داشت با انکار هرگونه سرقت باعث آزادی خود شود، به ناچار به ده‌ها فقره سرقت، زورگیری وجه نقد، گواشی تلفن همراه و زنجیر طلا در مناطق جنوب‌غرب و غرب تهران اعتراف کرد.

باز هم کلاهبرداری با جعل عنوان

■ شرق: دو مرد که با جعل عنوان مأمور دست به کلاهبرداری کلان زده بودند بعد از دستگیری به جرایم‌شان اقرار کردند. مأموران پلیس ورامین در پی شکایت فردی از دو نفر به اسامی مصطفی و ابوالفضل به اتهام کلاهبرداری، به تحقیق در این خصوص پرداختند و دریافتند متهمان با جعل عنوان مأمور اداره بازرگانی و مأمور نیروی انتظامی با ارایه دو فقره چک هر کدام به مبلغ ۱۰میلیون ریال قصد خرید آهن‌الات از شاکی را داشتند و مقرر شده بود پس از نقد شدن اولین چک معامله انجام گیرد اما پیش از آن یکی از متهمان نزد مالباخته رفت و با طرح این ادعا که مادرش بیمار است و او نیاز فوری به پول دارد از وی ۲۸میلیون و ۵۰۰هزار ریال وجه نقد دریافت کرد و چک دیگری را تحویل او داد اما شاکی پس از مراجعه به بانک برای نقد کردن چک‌ها متوجه شد این حساب با مدارک فرد دیگری افتتاح شده است. کارآگاهان با انجام اقدامات فنی و پلیسی و جمع‌آوری مستندات و دلایل کافی سرزنجی از مخفیگاه متهمان به دست آوردند و آنها را دستگیر کردند. متهمان در بازجویی‌ها به دریافت دسته‌چک با مدارک فرد دیگری و کلاهبرداری‌های مشابه در سطح شهر چرک، ورامین و... معترف شدند.

حوادث



عبدالصمد خرمشاهی

توجه شده است و اگر این اتفاق می‌افتاد گره کور زودتر از این باز می‌شد. گذشته از این موارد دیگری هستند که نشان می‌دهد قتل متوجه فاطمه نیست، از جمله اقارب او که با واقعیت تطبیق ندارد. با توجه به این اتفاق افق روشنی برای باز شدن گره کور پرونده نمی‌بینم.

۴ آخرین حکمی که برای فاطمه صادر شد تبرئه و به موجب همان حکم او دو سال را آزاد بود. آیا مستندات جدیدی به دست آمده است که برای فاطمه دوباره قرار بازداشت صادر شده است؟ فاطمه در سال ۸۸ مجدداً بازداشت شد اما دلیل جدیدی حادث نشده بود. در واقع مدارکی که موجبات بازداشت را فراهم کرد چیز جدیدی نبود. به نظر من با توجه به اینکه بیم فرار و تبانی وجود نداشت با استناد به آنها اثبات شده است چطور می‌توانست برای دادگاه، علمی را حاصل کرده باشد؟ همین استدلال باعث نقض حکم قصاص و تبرئه موکل من شد. دیوان‌عالی کشور در یکی از رسیدگی‌های این پرونده اعلام کرده است مجدداً شهود بیابند و در ارتباط با شهادت خود اظهارنظر کنند. پرونده هشت نفر شاهد داشت که تعدادی از آنها فوت شده و تعدادی مجهول‌المکان هستند. سوال من این است که گره کوری که در این سال‌ها باز نشده چطور ممکن است با حضور دوباره شهودی باز شود که در دسترس نیستند. در این پرونده به شیوه‌های علمی و نظر پزشکی قانونی کمتر

گفت‌وگو با عبدالصمد خرمشاهی، وکیل مدافع قدیمی ترین زن متهم به قتل

پرونده «فاطمه مطیع»؛ کلاف سردرگم



در چنین پرونده‌ای که متهم حبس طولانی‌مدت را تحمل کرده و ممکن است به قصاص نیز منجر شود می‌توان گفت متهم مجازاتی ضاعف را متحمل شده‌است. البته چند مساله این مشکل را ایجاد کرده است؛ اول اینکه واقعیت تطبیق ندارد. با توجه به این اتفاق افق روشنی برای در سال‌های نخست از شیوه‌های علمی و پلیسی مانند

سم‌شناسی، انگشت‌نگاری، نمونه‌برداری از صحنه جرم و سایر شیوه‌های متداول علمی استفاده نشد و فقط بر اقرار که با واقعیت تطبیق نداشت پسند شد. در ماه‌های اول موکل من به انجام قتل اعتراف کرد اما در ماه‌های بعد تأکید کرد آنچه در اعترافات اولیه گفته خلاف واقع است و به خاطر تهدیدهایی بود که از آن بیم داشت. بها دادن بیش از حد به اعتراف متهم و اتکا نکردن به دانش، علم پزشکی و کشف علمی پرونده را به اینجا رسانده است. در حالی‌که همین اندک تحقیقات علمی پزشکی قانونی نیز خلاف واقع بودن اقارب ر متهم را ثابت کرده است. معلوم شد برخلاف گفته فاطمه خوردن مرگ موش در دوغ به مقتول واقعیت نبوده و سمی که قتل با آن رخ داده مایع بوده است.

۴ در دور فغلی محاکمه که دور پنجم است، دادگاه و رضایت می‌گیرد یا بی‌گناه است و تبرئه می‌شود. از طرفی حداکثر مجازات جنبه عمومی جرم قتل ۱۰سال زندان است، درحالی‌که این زن ۱۶ سال زندان را تحمل کرده است. در واقع مانحن در زندان برای این زن حتی در صورت گناهکاری هم منطقی به نظر نمی‌رسد.

زندان و شلاق برای ۴ رباینده دختر جوان

نشانی‌هایی از متهمان چهار متهم را بازداشت کرد. آنها در تحقیقات اولیه به آزار دختر جوان اعتراف کردند. سپس پرونده به شعبه ۷۸ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد و قاضی باقری رئیس دادگاه و چهار قاضی مستنکر تحقیقات خود را از این مردان آغاز کردند.
با تکمیل تحقیقات وقت رسیدگی تعیین شد. در جلسه دادگاه دختر جوان یک‌بار دیگر شکایت خود را مطرح کرد و گفت: چهار مرد جوان بعد از اینکه من را در میدان آزادی ربودند به منطقه‌ای در جاده بهشت‌زها

قتل پسر جوان توسط زورگیر حرفه‌ای

«برادرم روز حادثه پس از انتقال به بیمارستان و زمانی‌که هنوز زنده بود به من گفت در بلوار فرحزادی، زیر پل گلدیسان توسط فردی به نام «مجتبی». «الف» که قصد داشت تلفن همراه او را به زور بگیرد، به وسیله ضربه چاقو مورد ضرب و جرح قرار گرفته است.» کارآگاهان در ادامه به تحقیق از دوست مقتول به نام ایمان که زمان حادثه در گبری چند نفر که متوجه موضوع شده بودند، سارق را شناسایی کردند و زمانی‌که از آنها هویت وی را پرسیدم، گفتند نام او «مجتبی‌الف» و از افراد شرور و سابقه‌داری است که در



«برادرم روز حادثه پس از انتقال به بیمارستان و زمانی‌که هنوز زنده بود به من گفت در بلوار فرحزادی، زیر پل گلدیسان توسط فردی به نام «مجتبی». «الف» که قصد داشت تلفن همراه او را به زور بگیرد، به وسیله ضربه چاقو مورد ضرب و جرح قرار گرفته است.» کارآگاهان در ادامه به تحقیق از دوست مقتول به نام ایمان که زمان حادثه در گبری چند نفر که متوجه موضوع شده بودند، سارق را شناسایی کردند و زمانی‌که از آنها هویت وی را پرسیدم، گفتند نام او «مجتبی‌الف» و از افراد شرور و سابقه‌داری است که در

پنج قاره

نشدم و همیشه در جست‌وجوی آن بودم، اما هر چه برای یافتن آن در اینترنت بیشتر جست‌وجو می‌کردم از پیدا کردن آن ناامیدتر می‌شدم.» «ایرت» پس از بازیس گرفتن خودرواش گفت: این خودرو را به قیمت سه‌هزار دلار خریده‌بودم که اکنون ارزش آن به ۲۳هزار دلار رسیده است.

رعدوبرق جان دو فوتبالیست را گرفت

■ دلی‌میل: دو بازیکن فوتبال در ایالت نگزاس آمریکا بر اثر اصابت رعدوبرق کشته شدند. این دو مرد که زیر درخت پناه گرفته بودند مورد اصابت رعدوبرق قرار گرفتند. در این سانحه همچنین یک نفر دیگر از بازیکنان این تیم فوتبال مجروح و به بیمارستان منتقل شد.

گردباد مرگبار در لهستان

■ ایسنا: وقوع گردبادهای تابستانی در لهستان دست کم یک کشته بر جای گذاشت. این گردبادهای تابستانی که مناطق شمالی و غربی لهستان را دربردریده، به مجروحیت ۱۰ نفر نیز انجامید. گردباد همچنین به بیش از ۴۰۰ هکتار از زمین‌های کشاورزی این کشور خسارت وارد کرده و منجر به تخریب صد خانه مسکونی شده است.

نگاه

گذشت شاکی خصوصی بعد از قطعیت حکم



■ ماده ۲۷۷ قانون آیین‌دادرسی دادگاه‌های عمومی و انقلاب در امور کیفری می‌گوید: هرگاه شاکی خصوصی یا مدعی خصوصی در جرایم غیرقابل گذشت بعد از قطعی‌شدن حکم از شکایت خود صرف‌نظر کند، محکوم‌علیه می‌تواند با استناد به استرداد شکایت از دادگاه صادرکننده حکم قطعی، درخواست کند که در میزان مجازات تجدیدنظر کند. در این مورد دادگاه به درخواست محکوم‌علیه در وقت فوق‌العاده رسیدگی کرده و مجازات را در صورت اقتضا در حدود قانون تخفیف خواهد داد. این رای قطعی است.مقررات ایسن ماده از شایع‌ترین موارد در جرایم غیرقابل گذشت است که بعد از صدور حکم قطعی یا قطعی‌شدن حکم به‌لحاظ انقضای مهلت تجدیدنظرخواهی کاربرد دارد. با این حال ملاحظه می‌شود برخی از مراجع قضایی با محاکم در کاربرد صحیح این مقررات، نص صریح قانون را نادیده می‌گیرند. به عنوان مثال در یک مورد پرونده وکالتی، ملاحظه شد دادگاه صادرکننده حکم قطعی باوجود گذشت اولیای‌دس پ از دریافت دیم‌مقتول در قتل غیرعمدی ناشی از بی‌احتیاطی در راندگی از اعمال مقررات این ماده استنکاف می‌ورزد و استدلال دادگاه این بود که شاکی خصوصی از جنبه عمومی جرم گذشت نکرده و از طرفی اعمال تخفیف اختیاری است نه الزامی، از این رو نگارنده ضروری می‌داند نکاتی را درباره مقررات ماده مرقوم، ذیلاً یادآوری کند:۱- ماده صراحت دارد بر گذشت شاکی خصوصی یا مدعی خصوصی. به عبارت رسا در این ماده گذشت شاکی خصوصی یا مدعی خصوصی در یک ردیف است. شاکی خصوصی شخصی است که پس از بزه دیده واقع شدن در مقام شکایت کیفری برمی‌آید و چنانچه دادخواست ضرر و زیان نیز تقدیم کند، به‌عنوان مدعی خصوصی است. در برخی موارد مانند مطالبه دیه یا حق قصاص ظاهراً تفاوتی بین مدعی خصوصی و شاکی خصوصی وجود ندارد (البته این مورد قابل نقد است). ماده ۹ قانون آیین‌دادرسی دادگاه‌های عمومی و انقلاب در امور کیفری مقرر می‌دارد: «شخصی که از وقوع جرمی متحمل ضرر و زیان ناشی از حقی از قبیل قصاص و قذف پیدا کرده و آن را مطالبه کند مدعی خصوصی یا شاکی نامیده می‌شود.» بنابراین در امور کیفری درخواست‌کننده دیه بدون نیاز به تقدیم دادخواست نیز مدعی خصوصی یا شاکی خوانده می‌شود و گذشت وی در جرم غیرقابل گذشت بعد از قطعی‌شدن حکم، این حق را برای استناد به خصوصی‌ای ایجاد می‌کند که به استناد گذشت مدعی خصوصی از دادگاه صادرکننده حکم قطعی درخواست تجدیدنظر در مجازات مورد حکم کند اگرچه مستند این درخواست صرف اعلام شاکی به جنبه دریافت دیه از بیمه باشد.۲- منظور از جرم قابل گذشت، جرمی است که جز با شکایت شاکی خصوصی تعقیب امر جزایی شروع نمی‌شود و در صورت گذشت وی در هر مرحله از مراحل رسیدگی پرونده جزایی متخفم یا اجرای حکم متوقف می‌شود درحالی‌که در جرایم غیرقابل گذشت، تعقیب یا رسیدگی بدون نیاز به شکایت شاکی (اگر جرم دارای منضر از جرم است) آغاز و ادامه می‌یابد.۳- اعمال تخفیف منظور در ماده ۲۷۷ از سوی دادگاه با احرار شرایط آن، الزامی است و اصولاً محدودیتی برای میزان تخفیف وجود ندارد مگر در برخی جرایم مانند کلاهبرداری یا انتقال مال غیر حد و وزری برای تخفیف میزان مجازات مقرر شده باشد. ۴- به‌نظر برخی از حقوق‌دانان، تعدد شایکان، در صورت گذشت بعضی از آنان، مانع اعمال مقررات ماده مورد بحث نیست و چنین نظری براساس تفسیر موسع قوانین جزایی شکلی به نفع متهم یا محکوم‌علیه با اصول و موازین جزایی سازگار است.

حادثه‌ها

نجات مرد کارتن خواب از کانال آب

■ شرق: مرد کارتن خواب که داخل کانال آب گرفتار شده بود از مرگ حتمی نجات یافت. ساعت سه به‌امداد دیروز هگلدگری که در حال عبور از کنار کانال آب سازمان آب بود، صدای فریاد مردی را شنید و متوجه گیرکردن شخصی در کانال شد و بلافاصله در تماس با سامانه ۱۲۵ این حادثه را اطلاع داد. محمدرضا رحمانی فرمانده همراه آتش‌نشانان دراین‌باره گفت: شدت و حجم آب داخل کانال به علت بارش شدید باران بالا آمده و این مرد کارتن خواب که از مدتی قبل درون کانال مانده بود با بالا آمدن آب در حال غرق شدن بود که آتش‌نشانان بلافاصله با استفاده از نردبان دستی و طناب مخصوص وارد کانال شدند و این مرد ۴۴ساله را از مرگ حتمی نجات دادند و به سطح زمین منتقل کردند.

باند سرقت از مغازه‌ها متلاشی شد

■ پلیس‌خبر: باند سرقت سریالی از واحدهای صنفی توسط مأموران پلیس کاشمر متلاشی شد. مأموران در پی وقوع چندین فقره سرقت سریالی از واحدهای صنفی در شهرستان کاشمر رسیدگی به موضوع را آغاز کردند و موفق شدند از اتومبیل سمندی که در محدوده یکی از سرتقه‌ها پارک بود سرخ اولیه را کشف و با استعلام از سامانه پلیس هویت مالک را شناسایی کنند. مأموران تجسس با رصد دقیق و چند روزه منزل مظنون موفق شدند وی را دستگیر و پس از اعتراف متهم، اعضای دیگر باند مخوف سرقت‌های سریالی از واحدهای صنفی را بازداشت کنند. اعضای باند در بازجویی‌های به عمل آمده به ۱۰ فقره سرقت از مغازه‌ها اعتراف کردند و اموال مسروقه، کشف و پرونده برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی ارجاع داده شد.